
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   2 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  28/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας από 24/12/2012 έως 
31/12/2012. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.384/21-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 28: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 118/11-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1 εδάφιο στ΄) του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Την υπ’ αρ. 620/15-03-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη, με την οποία η αρμοδιότητα αυτή για όσες 
δαπάνες δεν ξεπερνούν το ποσό των 5.000,00 €, έχει μεταβιβαστεί στους Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Την υπ’ αρ. 2310/03-07-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη, με την οποία η αρμοδιότητα για απευθείας 
ανάθεση για όσες δαπάνες παροχής υπηρεσιών, έργων και μελετών δεν υπάγονται στις διατάξεις του 
ν.3316/2005, έχει μεταβιβαστεί στους Αντιπεριφερειάρχες. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

5. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών της Π.Ε. Δράμας από 24/12/2012 έως 31/12/2012,  προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Δράμας από 24/12/2012 έως 31/12/2012, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να καταστεί δυνατή η 
ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας από 24-12-2012 έως 31-12-2012,  όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΌ 24/12/2012 ΜΕΧΡΙ 31/12/2012 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

1437 ΠΟΥΓΙΟΥΔΟΓΛΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΔΑΝΙΗΛ 1641 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 165,00 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΚΩΘ



1438 ΚΕΦΑΛΑΣ Δ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0844 

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗ ΔΡΑΜΑΣ 
2012" ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

9.717,00 

1439 
ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ-
ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡ. 

Ο.Ε. 
0844 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗ 2012" ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΔΕΚΠΟΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 

1440 ΝΤΑΛΚΙΙΤΣΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1723 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  1.427,99 

1441 ΚΟΝΤΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ         5161 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΛΟΓΟΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΑ 100 

ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 922,50 

1442 ΡΑΔΟΣ     ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1329 ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 94,96 

1443 ΦΕΤΙΝΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ 1725 ΔΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 180,00 

1444 ΦΕΤΙΝΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ 1729 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

350,00 

1445 ΦΕΤΙΝΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ 1729 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
(ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ,ΚΑΛΩΔΙΑ,ΚΑΡΤΕΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ,ΜΝΗΜΕΣ,ΚΑΡΤΕΣ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ,CD,DVD,ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΙΣΚΟΙ,ΠΟΝΤΙΚΙΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

60,00 

1446 ΣΕΒΔΑ Α. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 0845 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΚΙΛΥΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 110,19 

1447 ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 1511 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΝΟΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012 ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 6.694,79 

1448 ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 1512 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΕΔΔΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.115,10 

1449 ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. - 
ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε 1723 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 420,00 

1450 ΓΚΕΝΟΣ Χ-ΣΑΜΑΡΑ Ε  
Ο.Ε 0823 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

311,81 

1451 ΜΕΓΑΠΛΑΝ Ε.Π.Ε. 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 300,00 

1452 ΠΕΡΣΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 300,00 

1453 
Σ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ- 
Χ.ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

ΟΕ 
1699 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ (ΜΠΟΤΕΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.679,69 

1455 ΑΙΝΑΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 1121 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ ΒΙΒΛΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 101,00 

1456 ΜΠΟΪΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 300,01 

1457 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΕΛΤΑ Α.Ε. 0823 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

56,97 

1458 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΕΛΤΑ Α.Ε. 0823 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

748,82 

1461 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΙΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 1729 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ (ΤΟΝΕΡ-ΜΠΑΤΑΡΙES UPS ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΕΔΔΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

249,69 

1462 Γ.ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ-
Α.ΚΑΚΑΤΣΗΣ ΟΕ 1729 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
(ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ,ΚΑΛΩΔΙΑ,ΚΑΡΤΕΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ,ΜΝΗΜΕΣ,ΚΑΡΤΕΣ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ,CD,DVD,ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΙΣΚΟΙ,ΠΟΝΤΙΚΙΑ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

804,94 

1463 Γ.ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ-
Α.ΚΑΚΑΤΣΗΣ ΟΕ 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 300,00 

1464 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ  1641 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 81,01 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΚΩΘ



1465 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ  1641 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 65,08 

1466 ΑΝΘΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1699 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ ΣΧΕΔΙΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

229,56 

1467 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΙΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 1329 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ ΜΗΧ/ΤΑ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

239,85 

1468 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΙΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 1329 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ DRUM ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ 

ΜΗΧ/ΜΑ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 350,00 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 28/2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΚΩΘ


